
 
 
Prot. n. 0716/c06 
Roma, 24/02/2016  

DETERMINA DI ASSUNZIONE INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

(RUP)  

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/1762  del  20/01/2016  di approvazione ed il relativo finanziamento del 
PON FESR “LAN/WLAN” con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 
7.445,00 per Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN;  
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive 
modificazioni ed integrazioni;  
VISTO Il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 
5/10/2010, n. 207;  
VISTO il “Regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori; servizi e forniture minute spese e per il 
conferimento di incarichi ad esperti esterni” inserito nel Regolamento d’Istituto del Liceo Ettore Majorana 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’Organico della Stazione 
Appaltante; 
RITENUTO necessario provvedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento;  
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006;  
VISTO il D.P.R. n. 207/2010;  
VISTO gli artt.107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

DETERMINA 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. n. AOODGEFID/1760 DEL 
20/01/2016 finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” Codice Progetto 
Progetto: 10.8.1.A2 FESR-PON-LAN “2015-92”.  
2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituzione Scolastica a norma dell’art.10, 

comma 1, del D.L.gs n. 267 del 18/08/2000. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            (prof.ssa Fausta Grassi) 
         Firma omessa ai sensi art 3 D.lvo 39/1993  

L’originale si trova agli atti di questo Ufficio 
 


